
 
 
 

 ÀREA D'ECONOMIA I HISENDA 
SECRETARIA 

Núm Exp:X2025004998 

 
 

DECRET  
 
 

RELACIÓ DE FETS: 
 
En data 30 de juliol de 2025 per providència del regidor delegat de manteniment i 
Infraestructures, ha informat de la necessitat de procedir a la contractació del servei de 
manteniment de boques d’incendis equipades (BIES) i extintors dels equipaments 
municipals. 
 
En data 3 de setembre de 2025 es va publicar un anunci de licitació previ en el perfil 
del Contractant de l’Ajuntament de Torelló. 
 
En data 29 de setembre de 2025 s’ha emès per l’enginyer l’informe justificatiu de 
necessitat i idoneïtat de la contractació del servei de manteniment de boques 
d’incendis equipades (BIES) i extintors dels equipaments municipals. 
 
Vistos l’informe Secretaria sobre la legislació aplicable, el procediment a seguir i l'òrgan 
competent per a aprovar i adjudicar el contracte. 
 
Vist que s’han redactat i s’han incorporat a l'expedient els Plecs de Prescripcions 
Tècniques i de Clàusules Administratives Particulars. 

Vist que consta els informes preceptius. 

FONAMENTS DE DRET 

1. L'article 117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, 
(en endavant LCSP), disposa que una vegada s'ha confeccionat l'expedient de 
contractació, l'òrgan competent ha de procedir a la seva aprovació i ha de disposar 
l'obertura del procediment d'adjudicació. 
 
2.- L’article 159 de la LCSP regula la utilització del procediment obert simplificat en les 
adjudicacions dels contractes. L’apartat sisè d’aquest article regula les especialitats del 
procediment simplificat abreujat. 
 
Atès que donada la característica del servei a licitar es considera com procediment 
més adequat el procediment obert simplificat abreujat, atenent a la millor oferta, amb 
diferents criteris d’adjudicació i tramitació ordinària. 
 
3.- De conformitat amb la disposició addicional tercera de la LCSP es poden tramitar 
anticipadament els contractes la seva execució material hagi de començar en exercici 
següent, sotmetent l’adjudicació a la condició suspensiva a l’existència de crèdit 
pressupostari suficient en el pressupost de despeses que han de finançar el contracte 
corresponent. 



 
 
 
4.- D’acord amb la Disposició Addicional 2a de la LCSP la competència com a òrgan 
de contractació correspon a l’Alcalde atès que el seu import no supera el 10 per cent 
dels recursos ordinaris del pressupost ni la seva durada supera els quatre anys.  

Per resolució d’alcaldia de data 28 de juny de 2023 es va delegar competències a 
favor del regidor delegat per aprovar en matèria de contractació, respecte els 
contractes de serveis, inclosos els de caràcter plurianuals amb una durada màxim de 4 
anys, pròrrogues incloses, sempre que l’import acumulat de totes les seves anualitats, 
pròrrogues incloses, sigui fins a 40.000€, IVA exclòs. 

  
RESOLC: 
 
Primer.- Aprovar l'expedient de contractació, mitjançant procediment obert simplificat 
abreujat, millor oferta amb un únic criteri d’adjudicació, i tramitació ordinària, per a la 
contractació del servei manteniment de boques d’incendis equipades (BIES) i extintors 
dels equipaments municipals amb un valor estimat del contracte de vint-i-tres mil vuit-
cents nou euros amb quaranta cèntims (23.809,40€), IVA exclòs. 
 
Segon.- Condicionar l’adjudicació del contracte a l’existència de crèdit pressupostari 
suficient en el pressupost de despeses de l’exercici 2026. 
 
Tercer.- Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec de 
Prescripcions Tècniques que regiran la licitació del servei de manteniment de boques 
d’incendis equipades (BIES) i extintors dels equipaments municipals. 
 
Quart.- Convocar la licitació mitjançant la publicació en el Perfil del Contractant de 
l’anunci de licitació amb el contingut contemplat a l’annex III de la LCSP 2017, a fi que 
durant el termini de deu (10) dies hàbils es puguin presentar les proposicions que 
s’estimin pertinents.  
 
Cinquè.- Notificar aquest acord a l’Àrea de Serveis Territorials i al departament 
d’Economia i Hisenda. 
 
Sisè.- Contra aquesta resolució, que és definitiva en via administrativa, es podrà 
interposar amb caràcter potestatiu recurs de reposició davant l’òrgan que l’ha dictada, 
en el termini d’un mes a comptar des del dia següent a la recepció d’aquesta 
notificació. 
 
Contra la desestimació expressa del recurs de reposició, en el seu cas, o bé 
directament contra aquesta resolució, es podrà interposar recurs contenciós 
administratiu davant els Jutjats del Contenciós-Administratiu de la província de 
Barcelona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la recepció 
de la notificació corresponent.  
 
Alternativament, si el vostre domicili és en una altra província, el recurs contenciós-
administratiu podrà interposar-se davant els jutjats contenciosos administratius amb 
competència territorial a la província de la localitat on residiu. 
 
En el cas que la desestimació del recurs de reposició es produís per silenci 
administratiu - silenci que es produeix pel transcurs d’un mes a comptar des de la data 
de la seva interposició sense que s’hagi notificat la seva resolució-  es podrà interposar 



 
 
 
recurs contenció administratiu en qualsevol moment a partir de l’endemà del dia en 
què, d’acord amb la seva normativa específica, es produeixi l’acte presumpte. 
 
No obstant això, podreu interposar-ne qualsevol altre si ho considereu convenient. 


